ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 29 »  декабря 2014 г.                                                                      №1772
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Твери»
на 2014-2019 годы
В соответствии со ст. 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011         № 179, на основании  решения Тверской городской Думы от 20.12.2013 № 391 «О бюджете города Твери на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решения Тверской городской Думы от 09.12.2014 №460)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Твери» на 2014-2019 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Твери от 28.10.2013     № 1301, следующие изменения:

1.1. В разделе «Ответственный исполнитель муниципальной программы» паспорта Программы и далее по тексту Программы слова «отдел административных органов» в соответствующем числе и падеже заменить словами «управление организационно-контрольной работы» в соответствующем числе и падеже.
 1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

146 825,3 тыс. рублей за счет средств бюджета города Твери, из которых:

2014 год – 26 740,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1700,0  тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 2 461,3 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма  – 22 579,0 тыс. руб.;

2015 год – 22 765,0 тыс.  руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 900,0  тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 200,0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма  – 20 665,0 тыс. руб.;

2016 год – 24 330 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 900,0  тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 330,0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма  – 22 100,0 тыс. руб.;

2017 год – 24 330 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 900,0  тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 330,0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма  – 22 100,0 тыс. руб.;

2018 год – 24 330 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 900,0  тыс. руб.

подпрограмма 2 – 1 330,0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма  – 22 100,0 тыс. руб.;

2019 год – 24 330 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 900,0  тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 330,0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма  – 22 100,0 тыс. руб.

   ».
1.3. В разделе 3.1. Программы «Подпрограмма 1 «Комплексная профилактика правонарушений в городе», в подразделе 3.1.2. «Мероприятия программы» внести следующие изменения:

1.3.1. В пункт 1. Решение задачи 1 «Организация взаимодействия администрации города и правоохранительных органов в работе по предупреждению правонарушений» внести следующие изменения:

1.3.1.1. В подпункте б) слова «управлением потребительского рынка и контроля администрации города Твери, департаментом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери» заменить словами «отделом контроля и мониторинга территорий администрации города Твери, департаментом дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери».
1.3.1.2. В подпункте в) слова «управлением потребительского рынка и контроля» заменить словами «отделом контроля и мониторинга территорий».
1.3.1.3. В подпункте г) слова «Мероприятие выполняется управлением потребительского рынка и контроля администрации города Твери» заменить словами «Мероприятие выполняется департаментом благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери;      отделом контроля и мониторинга территорий администрации города Твери.».
1.3.2. В пункт 2. Решение задачи 2 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма» внести следующие изменения:

1.3.2.1.  В подпункте в) слова «управлением потребительского рынка и контроля администрации города Твери, департаментом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери» заменить словами «департаментом благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери, департаментом дорожного хозяйства и транспорта.».
1.4. В разделе 3.2. Программы «Подпрограмма 2 «Повышение безопасности населения города» в подразделе 3.2.3 цифры общего объема бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 2, «9344,3»  заменить цифрами «8981,3».
Таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2
(тыс. рублей)

	Годы

реализации муниципа-

льной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы
	Итого

	Задача 1

"Организация защиты населения и территорий города Твери от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	Задача 2
"Организация мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах города"
	Задача 3

"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности"

	2014 год
	2461,3
	-
	-
	2461,3

	2015 год
	1200,0
	-
	-
	1200,0

	2016 год
	1330,0
	-
	-
	1330,0

	2017 год
	1330,0
	-
	-
	1330,0

	2018 год
	1330,0
	-
	-
	1330,0

	2019 год
	1330,0
	-
	-
	1330,0

	Всего:
	8981,3
	-
	-
	8981,3

                                                                                                                         ».
1.5.  В разделе 3.3. Программы «Обеспечивающая подпрограмма» в третьем абзаце  цифры общей суммы расходов на обеспечение деятельности управления по делам ГО, ЧС администрации города Твери – соисполнителя программы «129750,0» заменить цифрами  «131644,0».
Таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Обеспечиваю-щая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы
	Всего

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	Обеспечение деятельности соисполнителя муниципальной программы
	22 579,0
	20 665,0
	22 100,0
	22 100,0
	22 100,0
	22 100,0
	131 644,0

	Итого:
	22 579,0
	20 665,0
	22 100,0
	22 100,0
	22 100,0
	22 100,0
	131 644,0

                                                                                                                       ».
1.6. В приложении 1 к Программе строку «Муниципальная программа всего», раздел «Подпрограмма 2» «Повышение безопасности населения города» и раздел «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации города

         Ю.В. Тимофеев